
4  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.458 Segunda-feira, 03 DE JULHO DE 2023

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
exonerar, de acordo com o art. 60, inciso I, da Lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de julho de 2011, 
DANIEL ARAÚJO MEDEIROS do cargo em comissão de Assessor Especial III.
PALÁCIO DO GOVERNO, 30 DE JUNHO DE 2023. 

HELDER BARBALHO 
Governador do Estado

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO RESOLVE:
nomear, de acordo com o art. 6º, inciso II, da Lei nº. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, combinado com a Lei nº. 7.543, de 20 de julho de 2011, 
NARDA CAROLINA FERREIRA CARNEIRO para exercer o cargo em comissão 
de Assessor Especial III.
PALÁCIO DO GOVERNO, 30 DE JUNHO DE 2023. 

HELDER BARBALHO 
Governador do Estado

Protocolo: 957914

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 2.301/2023-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 3193/2023-GABS/SESPA, 
R E S O L V E:
I. exonerar NARDA CAROLINA FERREIRA CARNEIRO do cargo em comissão 
de  Chefe de Unidade Mista , código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Saúde Pública. 
II. nomear MÁRCIA REGINA GONÇALVES MENEZES para exercer o cargo 
em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Saúde Pública. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.302/2023-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 3193/2023-GABS/SESPA, 
R E S O L V E:
nomear ADRIANNE COSTA ALVES para exercer o cargo em comissão de 
Chefe de Gabinete do Secretário, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.303/2023-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 3193/2023-GABS/SESPA, 
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA PRISCILA PINHEIRO BELÉM do cargo em comissão de  
Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Saúde Pública. 
II. nomear PRISCILA DUARTE ALMEIDA CAMPOS para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Saúde Pública. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.304/2023-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 3193/2023-GABS/SESPA,

R E S O L V E:
I. exonerar PRISCILA DUARTE ALMEIDA CAMPOS do cargo em comissão de  
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ARTHUR FERNADES DOS SANTOS para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.305/2023-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 3193/2023-GABS/SESPA, 
R E S O L V E:
I. exonerar ARTHUR FERNADES DOS SANTOS do cargo em comissão de  
Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública. 
II. nomear THAYNÁ FURTADO DOS REMÉDIOS DA PONTE para exercer o 
cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.306/2023-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 3193/2023-GABS/SESPA, 
R E S O L V E:
I. exonerar RENATO MARCELO DE OLIVEIRA FLORES do cargo em comissão 
de  Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública. 
II. nomear CARLA JAQUELINE GALO MENEZES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.307/2023-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 3193/2023-GABS/SESPA, 
R E S O L V E:
I. exonerar CAMILLA MOURA ULIANA do cargo em comissão de  Chefe de 
Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Es-
tado de Saúde Pública. 
II. nomear ADRIANA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.308/2023-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 3193/2023-GABS/SESPA, 
R E S O L V E:
I. exonerar JEFERSON NERY MONTEIRO TORRES do cargo em comissão 
de  Chefe da Divisão de Acompanhamento à Unidade Assistencial, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública. 
II. nomear FRANCILENE DA SILVA MOURÃO para exercer o cargo em co-
missão de Chefe da Divisão de Acompanhamento à Unidade Assistencial, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde 
Pública. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.309/2023-CCG, DE 30 DE JUNHO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 3193/2023-GABS/SESPA, 
R E S O L V E:
nomear ALYNE CHERMONT DA SILVA CARNEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.1, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE JUNHO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 


